
Contacto

Teléfono +34 952232280
Correo Electrónico cgallardol@limpiezademalaga.es

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PL007/2021.2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2021
a las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima Municipal
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqJLiNqxN%2FOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación mixta del suministro y obras de instalación de geocompuestos (1ª
Fase) en la celda 3 del vertedero en el CAM de LIMASAM, de conformidad con el PPT

Valor estimado del contrato 722.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 873.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 722.000 EUR.

Clasificación CPV
45222110 - Trabajos de construcción de vertederos de residuos.
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Conforme al apartado 20 del CCP
Condiciones Conforme al apartado 20 del CCP
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqJLiNqxN%2FOmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

LIMPIEZA DE MALAGA

Apertura Criterios evaluable mediante
fórmula

Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Precio de la oferta más baja 569.910 EUR.
Precio de la oferta más alta 613.772,5 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMPULSA CONSTRUCCIONES Y OBRAS S.L
NIF B06418867
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 578.714,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 700.244,61 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 05/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: desde el día siguiente de la formalización del contrato entre ambas partes

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

LIMPIEZA DE MALAGA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20470ff7-ddaa-4c42-97eb-d319f0ef9228


Lugar

Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/08/2021 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/08/2021 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2021 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2021 a las 08:00 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 73Ponderación 
: 73Cantidad Máxima 

2. Plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CS1. Memoria Constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

CS2. Medios materiales y certificados de producto de los geocompuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=msVb3dmMuZfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=msVb3dmMuZfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 144-381857
Fecha de publicación 28/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381857-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007628846 |  2021-438775 | mié, 10 nov 2021 13:50:52:548 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121090728174834153312826604253930298915 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381857-2021:TEXT:ES:HTML

